RICHARDUS *Fitzralph*, hoc est, Radulphi filius, Lelando *Filoradulphus*, Hibernus, patria Dundalkensis, Oxonii Joannis Baconthorpii discipulus, postea Theol. Professor, ab Eduardo III. Rege primum Decanus Lichfeldensis, post a. 1333. Cancellarius Oxoniensis, tandem a. 1347. Archiepiscopus Armachanus constitutus est. Cum Ordinibus Mendicantium multae ipsi magnaeque controversiae, sic, ut eum Avenionem ad Pontificem citarent, ubi, postquam triennio haeserat, a 1360. obiit. Ossa ejus in Hiberniam translata sunt, ubi miraculis inclarescere coepit. Scripta ejus haec sunt.

1. *Sermones IV. ad Crucem Londinensem a. 1356 habiti, atque alii de laudibus Deiparae.*

2. *Summa seu libri XIX. adversus Armenos.* Paris 1612.

3. *De intentionibus. Judaeorum* Wolfii Bibl. Hebr. II. p. 1004.

4. *Defensio vel Defensorium Curatorum adversus Fratres Mendicantes, seu Oratio coram Papa et Cardinalibus Avenione a. 1357. habita. Prodiit Paris. 1496. 1625. et 1632. et ap. Goldastum de Monarchia Imp. tom. II. p. 4392. Tractatus ille in Anglicum sermonem conversus est a Joanne Trevisa, et fuit in Bibl. Thomae Tenison, teste Whartono in Auctario ad Jac.*

Usserii Historiam Dogmaticam de Scripturis et sacris Vernaculis p. 430. Prodierant omnia simul ista Opuscula cura Jo. Sudoris, Paris. 1511. Haec refero fide Whartoni, nam haec Opuscula ipse non vidi. Confer de hac controversia Jo. Launoi Traditionem Ecclesiae explicatam circa Canonem *Omnes utriusque sexus*, c. 6 t. I Operum p. 274. seqq. 401.

5. Sequuntur inedita: *In libros Sententiarum, in Evangelia, de paupertate Christi, Dialogus de rebus ad S. Scripturam pertinentibus, Sermonum Volumen, Vitam S. Manchini Abbatis, qui vixit a. 640. De laudibus beatissimae virginis Mariae, de potestate spirituali, de passione Dominica, Quaestiones de audienda confessione, contra suum Archidiaconum, Epistolae, Dialogi, Responsio ad objectiones Mendicantium super declaratione de illa Extravagante Joannina, Vas Electionis.*

6. Biblia in linguam Hibernicam convertit, cujus fragmenta passim in Hibernia exstare docet Usserius libro citato p. 156. Notatu dignum est, quod de ipso Balaeus Cent. XIV. 97. in Append. p. 246. *Ricardus novum Christi Testamentum in Hybernico sermone (forte a se translatum) anno uno aut altero ante suam mortem, in quodam ecclesiae suae muro occultavit; in cujus fine, quasi prophetizans, hoc scripsit. Cum hic liber inventus fuerit, veritas toti mundo manifestabitur, vel Christus orbi mox apparebit. Et repertus est ille liber circa annum a nato Servatore 1530. in reparatione ejusdem ecclesiae.*